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Remiss av Naturvårdsverkets riktlinjer för beslut om skyddsjakt på 

hjortdjur  

Ni ges härmed möjlighet att senast den 22 december 2025 lämna synpunkter på 

Naturvårdsverkets förslag till riktlinjer för beslut om skyddsjakt på hjortdjur. 

 

Sammanfattning  

Naturvårdsverket föreslår reviderade riktlinjer för myndighetsbeslut om 

skyddsjakt på hjortdjur. Dessa riktlinjer kommer ersätta nuvarande riktlinjer1 i 

delar som avser arterna älg, kronhjort, dovhjort och rådjur. Förslaget till nya 

riktlinjer innehåller bland annat: 

- Ett vägledande stöd i länsstyrelsers handläggning av beslut om 

skyddsjakt på hjortdjur 

- Naturvårdsverkets tolkning av vissa bestämmelser i jaktlagen 

(1987:259), och jaktförordningen (1987:905) som tillämpas vid sådana 

beslut 

- Naturvårdsverkets rekommendationer i övrigt rörande handläggningen av 

skyddsjaktsärenden främst när det handlar om att förhindra skador på 

skog och gröda 

Bakgrund 

I det redovisade regeringsuppdraget Skog och klövvilt2 anges att 

Naturvårdsverket och Skogsstyrelsen bedömer att Naturvårdsverkets riktlinjer 

för skyddsjakt på hjortdjur avseende betesskador på skog bör revideras. 

 

1 NV:s webb: Naturvårdsverkets riktlinjer för beslut om skyddsjakt 
2 Naturvårdsverkets ärendenummer NV-06096-22 och Skogsstyrelsens Dnr SKS 2022/3253 
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Naturvårdsverket avser därför efter samråd med Skogsstyrelsen och 

Länsstyrelser revidera dessa riktlinjer gällande hjortdjur.   

Allmän jakt samt jakt inom ramarna för rådande älg- och kronhjortsförvaltning 

är förstahandsvalet för att reglera viltstammar av hjortdjur och på så sätt minska 

risken för skador. Trots detta kan behov av skyddsjakt uppstå för att förebygga 

skador orsakade av hjortdjur.  

Naturvårdsverket publicerade år 2012 riktlinjer för beslut om skyddsjakt till stöd 

för länsstyrelsernas arbete, bland annat rörande hjortdjurs betesskador på skog. 

Då det skett stora förändringar i klövviltsstammarnas storlek och utbredning 

sedan dess ser Naturvårdsverket ett behov att revidera riktlinjernas avsnitt 2 som 

behandlar betesskador på skog orsakade av hjortdjur, och samtidigt greppa över 

ärenden om skyddsjakt på hjortdjur med anledning av andra sorters skador. 

Synpunkter på förslaget 

Synpunkter på förslaget till riktlinjer lämnas till Naturvårdsverket senast den 22 

december 2025. Synpunkter skickas med e-post till 

registrator@naturvardsverket.se. Ange ärendenummer NV-10453-22 i 

ämnesraden. 

Kontakt  

Den som har frågor om remissen kan vända sig till Markus Olsson, 

markus.olsson@naturvardsverket.se, 010-698 12 65.  

 

 

Beslut om denna remiss har fattats av tf enhetschefen Hanna Ek. Vid den slutliga 

handläggningen har Markus Olsson deltagit som föredragande. 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter 

 

För Naturvårdsverket 

 

 

Hanna Ek 

Markus Olsson 
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Regeringskansliet 

Naturvårdsverket 

Remissvar Naturvårdsverkets riktlinjer 

för beslut om skyddsjakt på hjortdjur 
 

 

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter 

på ovan rubricerade remiss. SVA har inte något att anföra med anledning av 

remissen. 

 

Sammanfattning 

SVA:s representant i klövviltsrådet har fått frågan om yttrande avseende Remiss av 

riktlinjer för beslut om skyddsjakt på hjortdjur. Ställningstagandet är att SVA inte 

har några synpunkter att lämna.  

Specifika synpunkter 

Inga specifika synpunkter avseende remissen.  
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